





odebrał sobie życie przez obwieszanie się. Po-  
nowia, przeto sprawę tę odstąpiono sądowni, celem  
wdrożenia śledztwa karnego. — Wiesniak Micha-  
sko Pawłyszyn w Zalesiu, powiatu borszczowskiego,  
znajdując się w stanie nietrzeźwym, chciał  
uderzyć łopata swą siostrę, mieszkającą przy nim.  
Osmastoletni syn tej ostatniej, Teodor, broniąc  
matki, uderzył swego wujka kijem po głowie tak  
silnie, że mu czaszka roztrzaskała, wskutek czego  
Michaśko Pawłyszyn w ciągu 24 godzin zakończył  
życie. Zabójca sam oddał się w ręce sprawiedli-  
wości. — Pod kołami lokomotywy znalazł śmierdzą-  
cego, wyrobnik kolejowy Jaska Pasak.

\* **Uśmierzenie samobójstwa.** Marja Kluzynów  
młoda dziewczyna, przybyła z Buczacza, wskoczyła  
wczoraj wieczorem do rzeki. Do stawu Pełczyń-  
skiego, w zamiarze samobójczym. Ze stawu wy-  
ciągnięta i z narażeniem własnego życia p. Ludwik  
Sobienitz Stecher, siostrzenicem dyrektora poczty  
p. Schiffnera. Lekarze pp. dr. Weigel i dr. Schmitt  
udzielili jej pierwszej pomocy, poczem odstawi-  
li ją do szpitala. Donoszą nam z tamtąd, że dzie-  
wczyna ta ma się już lepiej i jutro już będzie  
mogła opuścić szpital. Powodem samobójstwa podać  
nie chciała. Przybyła ona wczoraj o godz. 5.  
wieczorem nad staw i zapłaciła nawet za prawo  
łowienia ryb. W ten sposób chciała widocznie od-  
wrócić podejrzenie i swobodnie tam się obracać.

\* **Wycieczka członków kasyna miejskiego do**  
lasku za Poblanką odbędzie się w niedzielę dnia  
27. b. m. Początek zabawy o godzinie 4. popołu-  
dnia. Oznaki wydawane będą w niedzielę tylko  
do godziny 12 w południe. W razie niepogody od-  
będzie się wycieczka we wtorek dnia 29. b. m.

\* **Ks. Antoni Radziwiłł**, ordynat nieświeżki,  
generał-adjutant cesarza niemieckiego Wilhelma,  
przybył do Łańcuta na chrzest wnuka, syna hr.  
Romanów Potockich.

\* **Wylęwy.** Z powiatu dolńskiego donoszą  
z powodu kilkunastodniowych deszczów wezbrała  
nagle rzeka Świna i dnia 15. b. m. wystąpiły z  
brzegów zalała pola w gminach Wędrzyn, En-  
gelsberg, Pacyków i Maksymówka, zabrała jedną  
szopec i stajnie w Kupłowicach, atynencji Wędrzy-  
n, zerwała mostek na granicy Wylęwy i Pacy-  
kowskiej, oraz około 140 metrów gościny rządowego  
między Wylęwą a Mianiszem. Oprócz tego zalała  
kilkanście domów i tartak parowy w Wylęwie, i  
udusła około 6000 kłóców. — W Nadwórnie i  
Jeżopolu dnia 15. b. m. wystąpiła w Wylęwie i  
straszca z potokami Strymbą i Flakomyką i zalała  
okoliczne pola i łąki, straszając dotkliwą szkodę.  
Na drodze powiatowej pomiędzy Zieloną a Pasie-  
czną woda zerwała 6 mostków i uszkodziła tamy  
przy tartakach parowych w Pniowie i Fikowie,  
oraz aniosta do 5000 pól, własność skarbu nad-  
worniańskiego.

\* **Z Wiednia** donoszą, że Dunaj wezbrał skut-  
kiem ulew. O powodziach donoszą również z  
Czech i ze Śląska.

\* **Józef Koswitsky**, zmarły w Andrychowie, u-  
stanowił testamentem trzy zapłaty, mianowicie prze-  
znaczył odsetki od obligacji indemnizacyjnej na  
1000 zł. m. k. na coroczne oddzielenie najuboż-  
szego ślepego w zakładzie ślepych w Krakowie;  
odsetki od obligacji indemnizacyjnych na 2000 zł.  
m. k. dla zapotrzenia najuboższego w chowan-  
ka z zakładu sierot św. Józefa w Krakowie w  
chwili, gdy będzie zakład opuszczał; wreszcie od-  
setki od obligacji na 1000 zł. m. k. dla oddzie-  
lenia wypuszczonego z wienienia krakowskiego po-  
prawionych srodnicarzy. Zarząd powyższej fundacji  
objęła Wydział krajowy, a prokuratora skarbu  
poczyniła już potrzebne kroki, celem zrealizowa-  
nia kapitałów fundacyjnych.

\* **Kazimierz Tomasz Lubicz Pajęcowski**, an-  
skantant sądu w Złoczowie, zmarł wczoraj we  
Lwowie w 29 r. życia.

\* **Przywiej.** Aust. ministerstwo handlu i  
węg. ministerstwo dla rolnictwa, przemysłu i han-  
dlu udzieliły Ludwikowi Franciszowski Janowi  
Mianowskiemu, inżynierowi w Stanisławowie, wy-  
łącznie przywiej na wodny motor.

\* **Epidemia w lwowskim 30 pułku.** Z Klo-  
sterneburgu donoszą: W sobotę i niedzielę za-  
chorowało znów 15 żołnierzy dwóch pionierów  
umiarło 20 b. m. Ze starych koszar pionierów wy-  
prowadzili się wszyscy. Mieszkańcy tam prze-  
wzięli rodziny zmarłych oficerów i podoficerów,  
które przeniosły się do domów prywatnych a ko-  
szary zamieniono na szpital. Miano postanowił  
przewiezienie zdrowych jeszcze żołnierzy garni-  
zonu w Klosterneburgu do Bruck nad Litawą,  
zostało już gotów do wymarszu i oczekuje tylko  
rozkazu od komendy korpusu.

5 zł. 60 ct., drobne wydatki 1 i. 21 ct. — Ra-  
zem 221 zł. 81 ct.

\* **Dla sierot po majorze wojsk polskich śp.**  
**Czaplickim**, przysłał do administracji *Gaz. Nar.*  
hr. Gołuchowski z Łosicza 15 zł.

\* **Dla leczniczej kolonii wakacyjnej w Ryma-  
nowie** złożył w administracji *Gaz. Nar.* A. Stel-  
zer 3 zł.

\* **Dla Antoniny Synacek** złożył w admini-  
stracji *Gaz. Nar.* A. Stelzer 1 zł.

\* **Stan powietrza.** Obserwatorium szkoły pu-  
litechnicznej donosi:  
Przy zmiennym kierunku wiatru od SW do  
NW i niebie przeważnie pochmurnem rosit wczoraj  
deszcz nad wieczorem i wnoy wcale nieznaczny.  
Wieczorem było słońce na stronie SE. Średnia  
temperatura dnia była 17.83° C., najwyższa  
25°, najniższa dziś rano 9° C.

Prognoza na dno następująca od 12. godz.  
w południe dnia 23 czerwca: Wiatr przeważnie  
NW, średnia temperatura dnia około 13° C., stan  
nieba zmienny, powietrze więcej jak miernie wil-  
gotne, co najwięcej deszcz chwilowy.

\* **Wiadomości policyjne** z d. 23. czerwca b. r.:  
Skradziono: dwa duże srebrne Lichterze 34  
futy ważące wartości 75 zł., duże kolczyki z ta-  
fąty broszką wartości 8 zł., czarną kaszlową  
sukienkę wartości 20 zł., perkalową granatową  
suknie w białe centki, białe spodnie, kaftanki i  
kolorową koszulę do kąpielii.

Z g u b i o n o zastawiczą kartkę banku kre-  
dytowego do l. 9997 na zastawiony dnia 2. b. m.  
zegarek, kolczyki i obrączkę.

Z n a l e z i o n o balon gutaperkowy malowany,  
w czerwonej włóczkowej siatce, na ulicy Tea-  
tyńskiej.

\* **Jutro** dnia 24. czerwca: Boże Ciało (św.  
Jana Chrzciciel); św. Onufra pred. — W piątek  
d. 25. b. m.: św. Prospera; — św. Akwityn.

Dnia 22. odbył się w Budapeszcie pogrzeb Na-  
gyego na koszt muzeum narodowego.

O wypadku powyższym donosi *Pestor Lloyd*:  
Nagy był bardzo przyzwoitym młodzieńcem, odda-  
nym w zupełności swoim studjom i w tym celu  
urządony miał osobny pokój w muzeum narodow-  
wym. Rzadko tylko znajdował się w towarzystwie  
swoich przyjaciół. W sobotę wieczorem umówił  
się Nagy z trzema przyjaciółmi, ażeby zrobili ra-  
zem wycieczkę na górę w restauracji.

Tak się też stało. O godzinie w pół do 10tej  
wracali wszyscy czterej do domu w dobrym hu-  
morze z restauracji Wimmera. Do powrotu drogi  
brali drogę zwykłą. W połowie drogi zrobili  
jeden z towarzyszy propozycję, ażeby celem  
skrócenia drogi poszli spadziście drogą. Nagy zo-  
dził się na to i skończył przez barjery. Przytem  
posłiznął się na gładkim bloku skalistym, upadł  
na ziemię i spadł z ogromną siłą w przepaść, a  
z tamtąd na dach domu nr. 10 w dolnej Bergasse  
a z dachu na podwórze. Przyjaciele Nagyego byli  
tak przerażeni tym wypadkiem, iż na chwilę  
ostupieli. Jeden z przyjaciół usiłował wprawdzie  
ocenić Nagyego, byliby jednak sam tak samo zle-  
ciał, gdyby się nie był zatrzymał w gałęziach  
drzewa. Towarzysze Nagyego przybyli na miejsce  
katastrofy na Bergasse. Mieszkańcy domu, na  
który zleciał Nagy, zbudzeni ze snu, wylecieli na  
podwórze, gdzie leżał nieszczęśliwy. Wszelkie  
usiłowania przywrócenia go do życia okazały się  
daremne. Z zeznań przyjaciół Nagyego, przes-  
łuchiwanych przez sędziego śledczego, który za-  
raz przybył na miejsce katastrofy, okazuje się,  
że tylko samemu Nagyemu przypisać można winę  
tego wypadku. Zwłoki odstawiono do kościoła  
szpitala Rocha, a rodziców zamieszkałych na pro-  
wincji zawiadomiono telegraficznie o katastrofie.

— **Z Czerniowiec.** Po dwudniowej rozprawie  
w procesie p. Sygurd Wiśniowski przeciw  
redaktorowi *Gazety Polskiej* wydał wczoraj trybu-  
nał na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych  
wyrok uznawający redaktora i wydawcę tego pi-  
sm. Wskłamał tej sprawie była kwestja agitacji  
za Blochem podczas pamiętnych wyborów kolo-  
nyjskich.

— **Milioner w domu obłąkanych.** Milioner  
Mistral, który zamknięty był od 20 lat w domu  
obłąkanych i którego dzieje podaliśmy przed kilku  
tygodniami, zmarł obecnie, jak donoszą z Paryża,  
nie uzyskawszy wolności ani prawa rozporządza-  
nia swoim majątkiem.

### Dział ekonomiczny.

**Zawiazanie spółki rolniczej w Tarnowie.**  
Przeszło 30 obywateli wiejskich, w Tarnowie  
zebranych, podpisało 20. b. m. wobec rejenta  
akt zawiazania spółki rolniczej i przyjęło statut  
takowy. Udział w założeniu spółki biorą oby-  
watele powiatów: tarnowskiego, dąbrowskiego,  
mieleskiego, pilnieńskiego, sądeckiego, brze-  
skiego, bocheńskiego i jasielskiego. Celem spółki  
jest pośrednictwo w zakupie i sprzedaży pro-  
duktów rolnictwa i leśnictwa, maszyn i narzędzi  
rolniczych oraz szuczonych narzędzi. Dostarczenie  
członkom swoim potrzebnych im kapitałów  
obrotowych i w tym celu eskontowanie weksli  
otwieranie rachunków bieżących i przyjmowanie  
wkładek wchodzić także w zakres działania spółki.  
Będzie ona stowarzyszeniem, zarejestrowanem z  
odpowiedzialnością ograniczoną. Statut uchodzi  
właśnie do namienienia, z kąd po uzyskaniu  
zatwierdzenia wniesiony będzie do zaprotokolo-  
wania w sądzie handlowym. W końcu lipca lub  
na początku sierpnia spółka utworzy biuro oraz  
magazyny i rozpoznie swoje czynności. — Sto-  
waryżyszeni wybrali dyrekcję i Radę nadzorczą,  
oraz jej przemydli. — Do Rady nadzorczej zo-  
stał wybrani: Artwiński, Berke, Chrzastowski,  
Dobrzyński Adolf, Głębicki, Kieszkowski Cze-  
sław, Meciński, Potulicki, Rogawski, Rogoński,  
Sangusko i Tabaczyński. Prezesem wybrano  
Mecińskiego, jego zastępcą Dobrzyńskiego. Do  
dyrekcji: jako dyrektora głównego Struszkiewi-  
cz Władysław, dwóch drugich dyrektorów: dr.  
Adama Jordana i dr. Mikulczyńskiego. Jako ich  
zastępców z grona Rady: Potulickiego, Tabac-  
zyńskiego i Berkego.

**Spółka wodna dla regulacji rzeki Nowego**  
Brunia w powiecie dąbrowskim otrzymała z fun-  
duszu krajowego dalszą zaliczkę w kwocie 10.000  
złr. w. a. na rachunek drugiej raty, jaka przy-  
pada w myśl ustawy krajowej z r. 1885 rzeczo-  
nej spółce. Powołaną ustawę uznane zostało to  
przedsiębiorstwo jako subwencjonowane z fundu-  
szu krajowego. Do kosztów robót przyczynia się  
fundusz krajowy 30 proc., taką samą kwotę pań-  
stwowemu fundusz melioracyjny, podczas gdy ko-  
szty są za dobrodziejstwa tej regulacji adiacen-  
ci ponoszą 40 proc. ogólnych wydatków.

**Oświęcim** zaliczył Wydział krajowy do rze-  
du miejscowości, w których Bank krajowy u-  
działek może hipotecznych pożyczek na domy  
murowane, podlegające podatkowi domowo-czyn-  
szowemu.

**W przemysłowo-handlowej szkole** w Krako-  
wie rozpoczęto naukę d. 16. września 1885, a  
zakonczono dnia 30. maja br. popisem publi-  
cznym, który się odbył w obecności delegata  
Wydziału krajowego dr. Ferdynanda Weigla. Do  
szkoły zapisało się 118 uczniów, z tych 36 nie-  
klasifikowanych. W porównaniu z przeszłym ro-  
kiem, w którym było 153 uczniów zapisanych,  
spada liczba tychże o 35. Przyczyn ubytku szu-  
kad należy częścią w pewnej niechęci niektó-  
rych majstrów co do posyłania swych termina-  
torów do szkoły, częścią w surowej zeszłorocznej  
klasyfikacji, która na razie odstraszyła takich u-  
czniów, a nawet majstrów, którym nie chodzi o  
rzetelne i pomyślne postępy, lecz o jakiegobądź  
świadcstwo, by się na jego podstawie wyzwolili.  
Nadto nie było w tym roku kursu budownictwa,  
którego nie otwarto dla małej liczby uczniów.

Postęp w roku bieżącym był w ogóle po-  
myślniejszym, niż w ubiegłym. Nauka trwała  
przez 8 i pół miesięcy, a odbywała się w niedzie-  
le, poniedziałki, wtorki, środy i czwartki w 30  
godzinach tygodniowo.

dzie sprawa przewlekłania zatwierdzenia statutów  
przez władze; Rewizja istniejących ustaw kon-  
kursowych w duchu obstrzania postanowień kon-  
deksu karnego i ustawy przemysłowej i zmodyfi-  
kowania postanowień co do ugody przysmusowej;  
Rewizja procedury cywilnej celem uproszczenia i  
przyspieszenia postępowania; Urządzenie sądów roz-  
jemczych z ograniczoną jawnością; Ochrona prze-  
ciw tolerowanemu ukroćniu kupców na wadze  
towarów; Zakładanie stacji chemiczno-technicz-  
nych celem zapobieżenia fałszowaniu żywności.  
Lwowskiej kupcy wydelegowali na ten wiec panów  
J. A. Baczewskiego, Natana Baumanna, Karola  
Bałabana, Zygmunta Kulkę i St. Markiewicza.

**Ostatnie notowania produktów**  
z d. 23. czerwca 1886.

**Lwów** pszenica 7.50 do 8.25, żyto 5.75 do 6.20,  
jęczmień 5.25 do 6.00, owies 6.40 do 6.75, groch 6.00  
do 6.50, wyka 7.00 do 7.75, rzepak 6.00 do 6.50,  
linianka 11.00 do 14.00, koniżyna czarna 30.00 do 40.00,  
koniżyna biała 35.00 do 40.00, koniżyna szwedzka 35.00 do 40.00,  
Tarnopol, pszenica 7.50 do 8.60, żyto 5.60 do  
6.05, jęczmień 5.15 do 6.00, owies 6.50 do 6.75, groch 6.00  
do 6.50, wyka 6.00 do 7.00, rzepak 6.00 do 6.50,  
linianka 11.00 do 14.00, koniżyna czarna 30.00 do 40.00,  
koniżyna biała 35.00 do 40.00, koniżyna szwedzka 35.00 do 40.00

**Podwoleczyska**, pszenica 7.00 do 8.00, żyto  
5.25 do 5.90, jęczmień 5.00 do 5.50, owies 6.50 do 6.75,  
groch 6.00 do 6.50, wyka 6.00 do 7.00, rzepak 6.00 do 6.50,  
linianka 11.00 do 14.00, koniżyna czarna 30.00 do 40.00,  
koniżyna biała 35.00 do 40.00, koniżyna szwedzka 35.00 do 40.00

**Jarosław**, pszenica 8.00 do 8.65, żyto 6.00 do  
6.60, jęczmień 5.50 do 6.00, owies 6.50 do 6.75, groch 6.70  
do 7.00, wyka 6.00 do 7.00, rzepak 6.00 do 6.50,  
linianka 11.00 do 14.00, koniżyna czarna 30.00 do 40.00,  
koniżyna biała 35.00 do 40.00, koniżyna szwedzka 35.00 do 40.00

**Czerniowiec**, pszenica 7.50 do 8.25, żyto 5.50 do  
6.15, jęczmień 5.40 do 5.90, owies 6.50 do 6.75, groch 6.50  
do 7.00, wyka 6.00 do 7.00, rzepak 6.00 do 6.50,  
linianka 11.00 do 14.00, koniżyna czarna 30.00 do 40.00,  
koniżyna biała 35.00 do 40.00, koniżyna szwedzka 35.00 do 40.00

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.  
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów 5.00 do 5.50,  
nominalnie. Nowy chmiel od 30.00 do 40.00, zlr.  
za 56 kilo, loco chmielarnie, brak połowy ceuy.  
nominalnie.  
Okowita za 1000 litr. proct. loco Lwów 25.00 do 25.25.  
Uspობienie spokojne.

**Telegramy targowe** z dnia 23. czerwca:  
Wiedeń: Pszenica za 100 kilo 20.00 zł.  
do 21.00 zł., żyto do 18.00 zł., Okowita  
25.25 do 25.50 zł.  
Bndapeszt: Pszenica za 100 kilo na wio-  
szeń 151.75 zł. do 152.00 zł.  
Berlin: Pszenica żółta na czerwico-lipiec  
146.50 m.; żyto — m.; spirytus 37.75 m.; olej  
rzepakowy — m.

**Wiedeń** dnia 21. czerwca. Na dzisiejszy targ  
przywiozono wólow węgierskich 854, wólow gal-  
cycyjskich 1765, wólow niemieckich 950, razem  
3669 sztuk.  
Płacono za woły węgierskie 52 do 56, oso-  
bliwe 57 do 58, woły galcycyjskie 52 do 56,  
osobliwe 57 do 58, za woły niemieckie 52 do 56,  
osobliwe 58 do 60 za 100 kilo mięsa.  
Woły paszowe płacono od — do — zł.  
za 100 kilo mięsa.  
Do Preszburga przypędzono na targ dzisiejszy  
1328 sztuk wólow.

**Wilhelm Amirovics & Schels.**

**Monachium** d. 22. czerwca. Izba wyższa przy-  
jęła jednomyślnie wniosek komisji, aby się zgodi-  
dziła na rejeccje, a wniosek w sprawie dotacji  
odestała do komisji finansowej.

**Petersburg** d. 23. czerwca. Mianowanie U-  
rusowa posłem w Brukseli a Chitrowa w Buka-  
reszcie, potwierdza się urzędowo.  
W katolickim kościele św. Katarzyny odbyło  
się bezwarunkowe żałobne za duszę 6. p.  
króla bawarskiego; obecni byli: w ks. Sergiusz  
jako reprezentant cara, tudzież inni członkowie  
dynastji, Giers i ciało dyplomatyczne.

**Brindisi** d. 23. czerwca. Cholera wzmagą się  
tutaj; 17 osób zachorowało a 2 umarło.  
**Londyn** d. 22. czerwca. Podług oświadczeń  
rządu w Izbie niższej, pogłoska o wzięciu do nie-  
woli pułkownika Lockharta jest bezzasadną. Zam-  
knięcie parlamentu nastąpi w piątek, a rozwią-  
zanie w sobotę. Stanowisko Francji w kwestji  
Nowych Hebryd jest nieagające.  
Izba przyjęła w trzecim czytaniu bil o mię-  
dzynarodowym prawie autorstwa.

**Londyn** d. 22. czerwca. Posiedzenie Izby  
lordów. W rozprawie szczegółowej nad ustawą o  
kosztach urzędników szczygłych przy wyborach,  
odrzucono artykuł, stanowiący, że koszta te ma-  
ją być pokrywane z opłat lokalnych. Ustawa o  
odszkodowaniu z okazji zaburzeń została w trze-  
cim czytaniu, a ustawa o cie od wina w roz-  
prawie szczegółowej przyjęta.  
**Praga** d. 23. czerwca. Kolo Kozierada na  
rzece Zaczawie wyrzucił się łódź z 50 osobami,  
prowracającymi od bierzmowania. Dotychczas  
wydobyto 25 trupów.

**Paryż** d. 23. czerwca. *Dziennik urzędowy*  
ogłasza ustawę o wydaleniu książy.  
**Paryż** d. 23. czerwca. Hrabia Paryża wy-  
jeżdża jutro z synem do Anglii, przed południem  
przyjmować będą przyjaciół, a popołudniu wsią-  
dą na statek w Treport.  
Małżonka hr. Paryża wyjeżdża także. Ma-  
nifest hr. Paryża oczekiwany jest w piątek.  
Książę Amale udał się wczoraj do ks. Napoleo-  
na i wyjeżdża dziś do Genewy a ks. Wiktor do  
Brukseli.

Prawdopodobnie ci ostatni nie wydadzą ma-  
nifestu, jednakoż zwolennicy ks. Wiktora urządzi-  
podobno manifestacje na dworcu kolei Północnej.  
Dzienniki republikkańskie osądzają rozmaicie  
konsekwencje wydalenia książy. Dzienniki umi-  
arkowane twierdzą, iż wydalenia nie są uspra-  
wiedliwione. Dzienniki oportunistyczne żądają,  
ażeby rząd wobec intransigentów wystąpił obec-  
nie z otwartą przybitką.

### Wiadomości giełdowe.

**Lwów** dnia 23. czerwca (Z Isby handlowej). I. akcje,  
za sztukę: Kolej galic. Kar. Ludw. 200 zł. m. k. 185.00  
do 190.00, Kolej Lwowsko-Czern.-Jassy 227.50 do 231.00,  
Banku hypot. galic. 28.50 do 298.00, Banku kredyt.  
galic. 217.00 do 222.00, II. Listy zastawne na 100 złr.  
w. a. Towarz. kredyt. galic. 97.00 do 103.10, Tow.  
kredyt. gal. ziem. 97.00 do 98.75, Tow. kredyt. gal. ziem.  
97.00 do 98.50, Banku krajowego galic. 97.00 do 97.00,  
92.80 do 93.60, Banku krajowego galic. 102.70 do 97.00,  
Banku hipotecz. galic. 67.00 do 108.70, Banku  
hipot. gal. 57.00 do 100.00, Banku hipot. gal. 57.00 wyl.  
100% p. 101.45 do 102.45, III. Listy dłużne za 100 złr.  
Gal. Z. kred. wół. (d. 6 p.) 3%, w likw. — do 54.00,  
Gal. Z. kred. wół. (d. 6 p.) 2 1/2%, — do 50.00, Ogóln.  
roln. kredyt. zakt. dla Gal. i Buk. 6%, los w 15 lat —  
do —, IV. Oblig. za 100 złr. Indemnizacyjnej galic.  
5% m. k. 104.70 do 105.70, Kom. banku krajowego 6%  
w. a. I. m. 99.25 do 100.25, Pożyczka krajowa s. r. 1873  
6% w. a. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa 1883 4 1/2%  
95.00 do 96.50, Losy miasta Krakowa 17.00 do 19.00,  
Losy miasta Stanisławowa 28.00 do 29.00, V. Monety: Du-  
kater 5.83 do 5.93, Dukater cesarski 5.86 do 5.96, Na-  
poleonodor 9.94 do 10.04, Polimerperł rosyjski 10.28 do 10.38,  
Rubel rosyjski srebrny 1.64 do 1.64, Rubel rosyjski papie-  
rowy 1.21% do 1.23%, 100 marek niemieckich 61.55 do  
62.25, Srebro za 100 złr. — do —, Kupony w srebrze  
— do —, Pierwszy z cyfer wszystkich pozycji zapa-  
sany, płaćć druga „kajdacy“

**Wiedeń** dnia 23. czerwca. godz. 1 min. 46 popoł.  
Alpiny 23. — Anglo-Anstracki 112.25, Kolej Kar. Ludw.  
188.10, Kolej Południowa 118.75, Kolej P. Elb. 182.70,  
Węg. Nordostbahn 176.00, Węg. Tabakast 67.50, Wę-  
gic. losy r. 135.20 r. 175.00 węg. 4% 106.30, Rosyjski rubel  
papier. 1.23. —, Galic. Indemniz. 105.35, Węg. akcje kred.  
206.75, Unionbank 71.50, Nordbahn 287. —, Kolej Alfeld  
191.50, Kolej Lw.-Czern. 229. —, Wied. Commun. 126.80,  
Elbetal 161.50, Linderbank 223.75, Bankverein 104.50,  
Losy węgierskie 120.50, Kredytowe —. Uspობienie:  
spokojne.

**Wiedeń** dnia 23. czerwca. godz. 10 min. 35 przed  
południem. Akcje kredytowe 279.20, Anglo-anstracki  
112.25, Unionbank —, Kolej Kar. Ludw. 186.80, Ko-  
lej południowa 118.50, Kolej papierowa —, Listy zast.  
Galic. Banku hipot. —, Galic. Bank krajowy 96.45,  
Napoleonodor 10.01, Rosyjski banknoty 1.33. Uspობienie:  
lepsze.

**Berlin** dnia 22. czerwca. godz. 5 minut 10 popoł.  
Rosyjski banknoty 138.10, Akcje kredytowe 450.50, Lon-  
bardy 186.50, Galic. Bank 77.40, Pożycz. węg. 61.00,  
Austri. banknoty 161.45.  
**Paryż** 8%, Renta 83.03.

Rubryka „Nadesłane“ nie podchodzi od Redakcji  
która za żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

(Nadesłane)  
**Dr. Emil Elektorowicz**  
ordynuje w sezonie tegorocznym  
w Żegostowie.  
Wiadomości użyteczna.  
Przypominamy, że **Wino Chassaigne** jest prze-  
pisywane przez lekarzy od lat 20tu przeciw boleściom  
żołądka, moczolom i trudnemu trawie-  
niu (dyspepsji), gattalgii, utracie sił i apety-  
tu. Znajduje się w głównych aptekach.

**Zaproszenie do prenumeraty.**  
Z dniem 1. lipca 1886 r. rozpoczyna się całoroczna  
prenumerata na  
**„NADZIEJE“**  
i wynosi we Lwowie rocznie 1 złr., z dostawą do domu  
i 20 ct. w. a. na prowincji z przesyłką pocztową  
1 złr. 30 ct. „Nadzieje“ podaje sąsiedziom w każdym  
miesiącu i w odpowiedni sposób tabelarycznie sta-  
nowione autentyczne listy cieżkich wólow, listów  
zastawnych, obligacji itd. i dotychczas nadto przy każdym  
miesiącu wyciągniętych wszystkich poprzednio wyciągniętych  
i niepodniesionych jeszcze wygranych. Oprócz powyższych  
wykazów wszystkich losowań, podaje „Nadzieje“ w ka-  
żdym numerze spis papierów wartościowych amortyzowa-  
nych, — tablice wypisy kuponów, sprawozdania giełdowe  
i żobowe, — kursa lwowskiej Izby przemysłowo-handlo-  
wej, tudzież ceny zboża, chmielu i innych ziemioplodów  
i najważniejszych doniesienia z dziedziny ekonomicznej.  
Pomimo, tak obfitej treści jest „Nadzieje“ najniższą  
gazetą losowań w całej monarchji austro-węgierskiej, za-  
tem naszymi sobie, że ofiary z naszej strony dla cytel-  
niczego ponoszone, zwiążać jeszcze bardziej i tak już zna-  
czny zastęp naszych prenumeratów.  
Administracja „NADZIEJE“  
**August Schellenberg**  
Dom bankowy i Kauter wymiany we Lwowie.

OGŁOSZENIE. Dnia 26. czerwca r. b. odbędzie się o godzinie 6. po południu w sali urzędu gminnego...

Walne zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego w Lubaczowie zarejestrowanego z nieogram. poręką. Na porządku dziennym: 1. Wybór 3 członków do Rady nadzorczej...

ANKER-LINIE. Koncepcja austrjacko-węgierska r. b. narodowa. Największa i najładniejsza r. b. z Tryestu i Rieki do Nowego Jorku...

Gorzelnik. praktyczny, żonaty, a jako zdolny kierownik posiada b. d. świadectwa i rekomendacje tak z krajowych gorzelnik jak i zagranicznych...

Rejent Kraus w Sokalu poszukuje wrobionego pomocnika do wyrobienia aktów spadkowych, na trzy miesiące. Zgłaszać się należy z przedłożeniem świadectw i podaniem warunków.

Dr. W. Kretowicz ordynuje jak w latach poprzednich w Karlsbadzie mieszkając „Stadt Warschau“ Kaiserstrasse.

GORZELNIK ukończony słuchacz byłej szkoły gorzelniczej dr. Günsberga we Lwowie, zostający lat 16 na miejscu w Mysłkowie...

Podziękowanie. Ciężka i długotrwała, bo sześciomiesięczna ślaba nawiadła mi Pan Bog. Zławiła się, że nie ma dla mnie wyjścia. Wszakże niecierpliwie, niezmordowanie, bezinteresownie i pełną poświęcenia troskliwością Wgo Pana dr. Eckhardta...

PLEDY z dobrego przedziwa wełnianego od 4 zł. za sztukę i wyżej. Skład fabryczny „zum weissen Lamm“ w Bernie, Morawa.

Uniwersalny proszek na trawienie (Universal-Speisen-Pulver) dr. Gölis we Wiedniu. (Od r. 1857 artykuł handlowy. — Protokołowana firma) Środek dyetetyczny, dotąd niedościgniony w swej skuteczności na łtwe rozpuszczenie (szczególnie) z trudnością dających się trawić potraw...

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie pod zarządem Towarzystwa Krakowskiego Wzajemnych Ubezpieczeń wypłaca swoim członkom za rok 1885 5 1/2 procent dywidendy...

MOLLA proszki seidlckie. Tyko prawdziwe, jeżeli na każdej etykietce pudełka wydrukowany jest orzeł i A. Molla firma pomoczona. Niezawodna skuteczność lecznicza tych proszków...

Wódka francuska i sól. Jako weteranarstwo do skutecznego leczenia gołca, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju rwanica członków i paraliżu...

Olej tranowy M. Krohn & Cmp. w BERGEN (w Norwegii). Ze wszystkich wód mineralnych dla Galicji i Bessji p. E. Mendrochowicz we Lwowie...

Uznana powszechnie za najlepszą Masę do zapuszczania podłóg HUBNER i HANKE we Lwowie. Dostać można: we Lwowie u nas, Rynek 35 i w wszystkich znaczniejszych handlach na prowincji...

Magazyn J. Drexlera & Synów we Lwowie, plac Kapitulny. świeżo otrzymane, w wielkim wyborze. Piótna i stołową bieliznę pierwszorzędnych fabryk Dreliszki i lberyjne i materaceowe...

Kantor wymiany akeyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi...

Koks w najlepszym gatunku dla kowali i domowego użytku nad przydatny i najtańszy materiał opałowy, jest w Zakładzie gazowym znowu w zapasie.

Miodzieniec z dobrego domu znajdzie usadowienie jako usługa w aptece w Sędowej Wisznicy W. WĘDZIMIRSKI, aptekarz.

CHOROBY ZARAZLIWE Niedawne lub zadawione, skrofule, choroby skórne (liszaj, wytrzy, strupy, trądzik) i inne choroby...

ARISTON nowej ulepszonej konstrukcji, poleca c. k. nadzwyczajny handel galanteryjny „pod miastem Parą“ w Pradze...

JAN IHNATOWICZ poleca wysmienite MYDŁA do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione 6 medalami zasługi i dwoma dyplomami uznania...

CHAMPAGNE AYALA & CO. Jedyny skład dla wschodniej Galicji u p. F. Królikowskiego we Lwowie.

OGŁOSZENIE. Mamy zaszczyt podać do wiadomości ogólnej, że urządziliśmy skład główny od niepamiętnych czasów znanej wody bilskiej...

KASY trwałej, najnowszej konstrukcji. Wiedeń & Cmp. we Wiedniu. Skład: II, Untere Donaustasse, 26.